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GESUNDHEITSBEZIRK BOZEN COMPRENSORIO SANITARIO DI BOLZANO
Bezirksdirektion Direzione di Comprensorio

Si forniscono le seguenti risposte alle richieste di chiarimento pervenute al Comprensorio Sanitario di
Bolzano in merito alla procedura aperta DAO 1/2012, relative all’espletamento nel quinquennio
01.11.2012 - 31.10.2017 del servizio di pulizia e sanificazione di tutti gli edifici del Comprensorio
Sanitario di Bolzano:

1) E’ obbligatorio presentare I'attestato di avvenuto sopralluogo rilasciato dall’Amministrazione?
RISPOSTA: No, I'Amministrazione possiede gia copia di tutti gli attestati di avvenuto sopralluogo.

2) Punto C.2. (elenco delle attrezzature)
Come & possibile inserire schede tecniche di attrezzature, apparecchiature e prodotti utilizzati se la
dimensione del file & superiore a 10 Mb?
RISPOSTA: E’ stata introdotta nel portale per il punto C.2. la possibilita di inserire piu file, ciascuno
dei quali dovra avere una dimensione massima inferiore ai 10 Mb.

3) In caso di RTI, come viene attribuito il punteggio tecnico per i fattori diversi dal prezzo?
RISPOSTA: viene attribuito in maniera proporzionale alla quota di servizio che le imprese dichiarano
di svolgere. Se un‘impresa non presenta alcuna documentazione, per la sua quota parte di servizio
non sara attribuito alcun punteggio.

Es werden folgende Antworten zu den beim Gesundheitsbezirk Bozen eingereichten
Erlauterungsansuchen, betreffend das Offene Verfahren DAO 1/2012 fir die Durchfihrung des
Reinigungs- und Sanifikationsdienstes in allen Gebduden des Gesundheitsbezirks Bozen wahrend des
Flnfjahreszeitraums 01.11.2012 - 31.10.2017 geliefert:

1) Ist es obligatorisch, die von der Verwaltung ausgestellte Bescheinigung Uber den erfolgten
Lokalaugenschein vorzulegen?
ANTWORT: Nein, die Verwaltung verfligt bereits Gber Kopien samtlicher Bescheinigungen, die nach
Durchfiihrung des Lokalaugenscheins ausgestellt wurden.

2) Punkt C.2. (Verzeichnis der Gerate)
Wie kdnnen technische Datenblatter der verwendeten Maschinen, Gerate und Produkte eingefugt
werden, wenn die Datei gréBer ist als 10 MB?
ANTWORT: Fir den Punkt C.2. wurde im Portal die Mdoglichkeit geschaffen, mehrere Dateien
einzufiigen, wobei jede Datei kleiner als 10 MB sein muss.

3) Wie erfolgt die Zuweisung der technischen Punktezahl fiir nicht preisbezogene Faktoren im Falle
einer Bietergemeinschaft?
ANTWORT: Sie wird im Verhaltnis zu jenem Teil des Dienstes zugewiesen, welchen die Unternehmen
erklaren durchzufiihren. Falls ein Unternehmen keine Unterlagen vorlegt, werden fiir seinen Teil des
Dienstes keine Punkte zugewiesen.



